est a voluntate et nulla alia. Arbitriū autē dī
rōnis. Rationis est em̄ discernē inter bonū
et malū: et stādum ē ad suū arbitriū. Dicit
ḡ liberū arbitriū facultas rōnis et volūta-
tis. Et seq̄t̄ ī ip̄a diffinitōe. Quā bonū eligi-
tur r̄c̄. Et ex hoc videt̄ q̄ nō sit ī n̄ra p̄tate
facere bonū: q̄ dīc assistēte gr̄a. ḡtia em̄ est
a deo. et est gratis data et ḡtū faciēs. Nāz si
nō ess̄ gratis data. nō eēt gr̄a s̄z debitū: igr̄
videt̄. q̄ nō habem̄ libez arbitriū ad bonū
sed ad malū: maxime cū determinatū fuerit
alibi. q̄ nemo bñfacē p̄ nisi primo moue-
atur a deo. Et sic videt̄ q̄ īspōsio Salomo-
nis sit falsa. q̄ principaliter ponit liberū ar-
bitriū ut seq̄ possit hō factorē suū et nō dīc
ut recedē possit a factorē suo. Idic sub breui-
tate r̄n̄deo. q̄ libez arbitriū est p̄cipaliter
tā ad bñ opandū q̄ ad male opandūz ī no-
bis. Nāz dictū est libez arbitriū p̄tinere ad
rōnem vel volūtatē. In volūtatē at̄ est na-
turale desiderīū seq̄ et inuenire sūmū bonū.
ut alī dictū est. Et est p̄ p̄ns naturale odiū
ad fugiēdū malū. Ratio at̄ nō h̄t nisi iudic-
care qd sit bonū qd sit malū. et nō plus affi-
cī q̄ ad iudiciū ad unū q̄ ad aliud. Ex q̄ se-
quitur q̄ libertas arbitrij fortior est ad bo-
num q̄ ad malum: et ideo sapiētissime dixit
Salomon. ut sequi possit: et nō ut fugē aut
recedere possit. Et ut tibi clarius sit solutio
dubij. q̄liter sit ī p̄tate et libertate sequi deū
et facere bonū. quāq̄ om̄e bonū p̄mo a deo
mouēte p̄cedat: nota duo familiaria exem-
pla. Quoz primū est diuī Aug. sup illō Jo.
Nemo p̄t venire ad me nisi p̄ me traxerit
eum. Et est tale. Imagineris unū piscatorē
qui hamo capite piscē. ille post hamū et escā
et totū ponit sub aq̄s. Considera modo si est
in p̄tate alicui piscis intrare gremiū pesca-
toris vel nō. Dicēdū est q̄ nō. Nā esto q̄ pi-
scis capiat escā et hamef. si piscator nō tra-
xerit sursum hamū et piscē: nūq̄ piscis exiret
de aq̄s. nec ad piscatorē ascenderet: s̄z neces-
se ē ut piscator trahat. Considera scdo si ī po-
testate piscatoris est trahere ad se pisces cū
vult. Et siliter dicēdū q̄ nō. Nāz si piscator
p̄ mille annos ēberet sursum hamū: et piscis
nō esset affix̄ hamo. nūq̄ trahēt piscē. q̄s ḡ
ordo est huius! Est p̄rio q̄ piscator aptz ha-
mum inuolutum esca. demū mittat ī mare.
Deinde q̄ piscis sponte veniat et capiat ha-
mum sub esca. Postremo vō q̄ piscator tra-
hat piscē. Nāz puto q̄ habes incōtēz. Deus
ē piscator q̄ posuit escā suoz p̄ceptoz ī hoc
mari magno et spatiofo. sub q̄ esca latet ha-
mus. i. amor. Nā oīa p̄cepta ad amorē refe-
rūt. Ecce ḡ q̄ dē incepit. S̄z necē est q̄ tu
seq̄ris et vadas ad capiēdū escā et amorē. et
tūc dē p̄ suū amorē trahet te. Si ḡ tu nō ve-
nis nō trahēs. Et si nō te traxerit. nūq̄ ibis
ad eū. Bene ḡ dīc Salomon cū querit̄ qd ē

hō. q̄ ip̄e est ī libtate arbitrij ut seq̄ possit.
Ad hoc etiaz facit qd̄ Aug. dīc ibidē videt̄.
Noli cogitare te inuitū trahi. nō ei inuitus
trahit̄ anim̄ sed amore. Est quedā volūtas
cordis cui dulcis ē p̄is ille celestis. Porro
si poete dicē licuit. Trahit̄ sua quēq̄ volū-
ptas. nō obligatio s̄z delectatio. Et magis
dicim̄ trahi hoīem ad x̄pm. q̄ delectat̄ veri-
tate: delectatur bñtubine. delectat̄ iusticia
delectatur vita et̄na. qd̄ totū est x̄pc. Hamū
oīdis ouī et trahis eā. Noces oīdis puero
et trahis eū. Idic et̄ Ambro. Volūtariū mi-
licē sibi elegit x̄pc. Volūtariū suū diabolus
actionatur. xv. q. j. nō est. Et ī hoc est silitu-
do ad deū qui oīa opatur fm̄ p̄siliū volūta-
tis sue nullo cogēte. et hō ē dñs actūū suoz.

Dico secūdo q̄ cū que. S. ij
rit̄ qd̄ est hō. q̄ n̄ Salomō r̄ndet: ut astro-
logus. et dīc q̄ est dignitate sublimatus r̄c̄.
Quasi velit dicē. q̄ ip̄e hō est minor mūdus
q̄ dī microcosm̄. Ubi debes scire fm̄ Tho.
sup Job. i. c. j. q̄ mūd̄ est triplex. s. magnus
immo maxim̄ et iste est deus. scdo ē medī.
et iste est mūd̄ creat̄ ī q̄ sum̄ nos. tercī est
mior. et iste est hō. Sic puto intelligebat Jo.
qn̄ dicebat ī mdo erat. i. ī seipso. Et sic dē ē
mūd̄. Et mūd̄ p̄ ip̄m fact̄ est. Et iste ē dē q̄
Gen. j. In principio creauit deus celū et̄ frā.
Et mūdus eū nō coguit. i. hō ad quē spectat
eū cognoscere. s. deū. Sic etiā videt̄ Ambro.
hoīez appellare mūdū. dif. xxxv. Sexto die.
Ubi dīc. q̄ p̄ cibos mūd̄ debebat imminuī.
i. hō. p̄ q̄s desiderat augeri. Et ibi glo. Et
rōem assignat Damascen̄ ī scdo libro. quia
mūd̄ dī homo q̄ p̄cipat cū oībo creaturis
mūdi. p̄ter qd̄ etiaz Grego. dīc ī om̄el. sup
illud. p̄dicatē euāgelīū om̄i creature. i. hōi.
qui dī oīs creatura rōne p̄dicta. h̄t et ī se si-
militudinē q̄si oīm. Ubi Alan̄ de plāctu na-
ture. introducēs nat̄az sequēt̄z sic ait. Ego
sum illa q̄ ad decorē mundane machine silū-
tudinez hoīs affilauī naturā. ut mea velut
ī speculo ip̄i mōi structa p̄pareat. Sic igr̄
cū audis regē. intellige hoīez eē q̄ dī rex. ut
suus p̄ncipalis rex q̄ dī mūd̄ maximus et̄
rex. q̄ sic ille rex maxim̄ oīa pugillo tenet
sic hō totū mūdū mediū ī se p̄met. Et ē alī
tercī mūd̄. Et vide staturā hoīs fm̄ Amb.
ī exameron de ope sexti diei. et Lactātiū li.
de opificio dei. additis q̄busdā ut visū fuēt.
P̄rio ī celo te natū scias. erect̄ cōstitut̄ es.
sursū spectās. Cervix vō rotūba ut celum.
Decē ei sūt celi. s. venēis amorose. mercurij
ḡtiosi. sol̄ lūiosi. martis vigorosi. iouis plu-
uiosi. saturni tēpestuosi. et stellarū fixaz cri-
stallinū. et empireū. p̄mos octo videt̄ hinc:
s̄z nō duos ultimos. Idos celos q̄re ī capite et̄
vide solē et̄ lunā duos oculos. martē et̄ mercu-
riū duas aures. saturnū et̄ iouē duas nares.